2023 年 10 月 23 日

日本小児呼吸器学会
会員各位

日本小児呼吸器学会
理事長兼国際交流委員長

高瀬 真人

CIPP XXII（2023）の開催中止に伴う本学会の対応について

2023 年 6 月 29 日～7 月 2 日にフランス・アンティーブで開催予定だった第 22 回 CIPP は、運営
会社の Mediaxa 社長の Dr. Anne-Flore Bidart が直前に急死されたことを理由に急遽開催が中止さ
れました。その連絡メールが本学会代表の高瀬宛に届いたのが 6 月 27 日の朝であり、演題発表予
定だった先生方には連絡しましたが、その後 Mediaxa 社とは全く連絡がとれず、学会参加登録費や
旅行のキャンセルフィー等、参加予定者の損失が補填される見込みはない状況です。

CIPP への参加を奨励してきた本学会の責任として、本学会会員の参加費等について、可能な限り
の支援を行うという国際交流委員会からの提案が理事会で審議され、登録料を払って参加予定だっ
た学会員を特定した上で支援金の額を決定する方針となりました。そこで、会員メールとホームペ
ージで会員諸氏に周知をはかることとなりました。

第 22 回 CIPP の登録料を支払い、損失を被られた会員諸氏には、登録料の支払いを証明できる書
面等を添付の上で学会事務局あてに御一報を頂きたくお願い申し上げます。

なお、ご応募の締切りは 2023 年 11 月 30日とさせて頂きます。

以上